

Leistungsübersicht zu Ihrem Kreditraten-Ausfallschutz

Mit Ihrer in der vorangegangenen Maske abgegebenen Einverständniserklärung kommt ein rechtlich wirksamer Versicherungsvertrag zustande. Die folgende Leistungsübersicht gibt einen Überblick über die wesentlichen Details des Versicherungsschutzes. Den vollständigen Vertragsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

Die Versicherung übernimmt die laufenden Ratenzahlungen, die sich aus der beantragten Finanzierung ergeben können, sie gilt darüber hinaus aber auch für alle weiteren laufenden Zahlungsverpflichtungen, die sich z. B. aus Unterhaltsverpflichtungen, Mieten, Raten- oder Finanzierungsverpflichtungen oder Versicherungen ergeben können. Insoweit ist die Versicherung unabhängig von der beantragten Finanzierung und bietet einen wirksamen Schutz bei Arbeitslosigkeit und bei Arbeitsunfähigkeit.

Ferner bietet die Versicherung Schutz für Unfallfolgen, die zu einer dauerhaften Beeinträchtigung (Invalidität) führen. In Abhängigkeit des festgestellten Invaliditätsgrades wird eine Invaliditätsleistung als Einmalzahlung erbracht. Darüber hinaus werden Kosten für kosmetische Operationen nach einem Unfall, sowie Bergungskosten im Zusammenhang mit einem Unfall bis zur jeweils vereinbarten Höhe übernommen. Im Falle eines tödlichen Unfalles erhalten die Hinterbliebenen die vereinbarte Todesfallsumme.

Den Versicherungsschein und die Versicherungsbedingungen als offizielles Dokument erhalten Sie in den nächsten Tagen per Post.

Details zu den Versicherungsleistungen:

1. Versicherungsnehmer/ Versicherte Person

Die in der Finanzierungsanfrage angegebene Person tritt als Versicherungsnehmer und auch als versicherte Person in den Versicherungsvertrag ein.

2. Beginn

Als Beginn des Versicherungsschutzes wird, sofern nichts anderes vereinbart gilt, der nächste Monaterste 00:00 Uhr festgelegt, jedoch nicht bevor Ihre Vertragserklärung dem Versicherer übermittelt wurde. (Übermittlung erfolgt i.d.R. innerhalb von 24 Stunden.)

3. Laufzeit

Die Vertragslaufzeit beträgt 3 Jahre. Der Vertrag verlängert sich um jeweils ein Jahr und weiter von Jahr zu Jahr, wenn nicht drei Monate vor dem jeweiligen Ablauf der anderen Partei eine schriftliche Kündigung zugegangen ist.

4. Versicherungsschutz bei Arbeitslosigkeit und Arbeitsunfähigkeit

- monatliche Absicherung bei Arbeitslosigkeit: 120,- EUR
- monatliche Absicherung bei Arbeitsunfähigkeit: 120,- EUR
- Wartezeit / Karenzzeit bei Arbeitslosigkeit und Arbeitsunfähigkeit: Der Versicherer übernimmt die laufenden Zahlungsverpflichtungen von bis zu 120,- EUR monatlich für die Dauer von 12 Monaten nach einer Wartezeit von 120 Tagen und einer Karenzzeit von 120 Tagen, wenn Sie mindestens 24 Monate vor Eintritt der Arbeitslosigkeit bzw. der Arbeitsunfähigkeit vollzeitbeschäftigt/selbständig waren.
- Versicherungsbedingungen: Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Sparziel- und Finanzierungsabsicherung (AVB Sp/F 2008)

5. Unfall-Versicherungsschutz

- Invaliditäts-Kapitalleistung mit 500% Progression bei einer Grundsumme von: 20.000,- EUR
- Leistung bei Vollinvalidität (100%): 100.000,- EUR
- Kostenübernahme für Kurkostenbeihilfe nach einem Unfall bis zu: 5.000,- EUR
- Unfall-Todesfallsumme: 5.000,- EUR
- Kostenübernahme für kosmetische Operationen nach einem Unfall bis zu: 5.000,- EUR
- Kostenübernahme für Bergungskosten aufgrund eines Unfalles bis zu: 10.000,- EUR
- Versicherungsbedingungen: Allgemeine Unfall-Versicherungs-Bedingungen (AUB 2008-WV), Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung mit progressiver Invaliditätsstaffel 500%

6. Monatlicher Beitrag: 29,80 EUR

Der Beitrag gilt für eine Laufzeit von 3 Jahren und enthält die zurzeit gültige gesetzliche Versicherungssteuer.

7. Beitragszahlung

Die Beiträge werden von dem angegebenen Konto per Bankeinzug erhoben. Mit dem Abschluss des Versicherungsvertrages ermächtigt der Versicherungsnehmer die Würzburger Versicherungs-AG zum Einzug der fälligen Beiträge.

8. Versicherer

Versicherer ist die Würzburger Versicherungs-AG, Sitz des Unternehmens: Würzburg Handelsregister: Amtsgericht Würzburg HRB 3500

Ladungsfähige Anschrift und Vertretungsberechtigte des Versicherers

Würzburger Versicherungs-AG
Bahnhofstraße 11, 97070 Würzburg
Vertreten durch den Vorstand:
Dr. Klaus Dimmer (Vors.), Timo Hertweck

Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei Wochen ohne Angaben von Gründen in Textform (z. B. Brief, Telefax, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt zu dem Zeitpunkt, zu dem Ihnen der Versicherungsschein, die Vertragsbestimmungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die Vertragsinformation gemäß §7 des Versicherungsvertragsgesetzes sowie eine ordnungsgemäße Belehrung über das Widerrufsrecht und die Rechtsfolgen zugegangen sind. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs.

Der Widerruf ist zu richten an die Würzburger Versicherungs-AG, Bahnhofstraße 11, 97070 Würzburg, Telefax 0931 2795 291; E-Mail: vt@wuerzburger.com.